03 Et dixit, Domine, si inveni gratiam in oculis tuis, ne transeas servum tuum.

*Et dixit: Domini mei, si nunc inveni gratiam in oculis tuis, ne quaeso transeas desuper servo tuo.*

(E) Et dixit domine si inveni gratiam ante te ne transieris puerum tuum.

(H) Et dixit domine si inveni gratiam in oculis tuis ne transeas servum tuum.

**Et dixit: “Domine mi, si inveni gratiam in oculis tuis, ne transeas servum tuum.”**

**Und er sprach: Herr! Wenn ich etwa Gunst in deinen Augen gefunden habe, so gehe doch nicht an deinen Knechten vorüber!**

**Und sprach: Mein Herr, möchte ich doch Gunst in deinen Augen gefunden haben, schreite an deinem Knecht doch nimmer vorüber!**

04 Sed afferam pauxillum aquae, & lavare pedes vestros, & requiescite sub arbore.

*Tolletur nunc parum aquae, & lavate pedes vestros, & innitimini sub arbore.*

(E) Sumatur aqua et laventur pedes vestri et refrigerate sub arbore(m).

(H) Sed adferam pauxillum aquae et lavate pedes vestros et requiescite sub arbore.

**Afferatur pauxillum aquae, et lavate pedes vestros et requiescite sub arbore.**

**Erlaubt mir, ein bisschen Wasser zu holen und waschet eure Füße und ruhet unter dem Baum!**

**Es werde doch ein wenig Wasser geholt, dann badet eure Füße und lehnet unter dem Baum!**

05 Ponamque buccellam panis, & confortate cor vestrum. Postea transibitis; idcirco enim declinastis ad servum vestrum. Qui dixerunt: Fac, ut locutus est.

*Et capiam buccellam panis, & fulcite cor vestrum, postea transibitis, quia idcirco transistis ad servum vestrum. Et dixerunt: Sic facias quemadmodum locutus est.*

(E) Et sumam panem et manducabitis et postea transietis propter quod declinastis ad puerum vestrum et dixerunt sic fac ut dixisti.

(H) Ponam buccellam panis et confortate cor vestrum postea transibitis idcirco

enim declinastis ad servum vestrum qui dixerunt fac ut locutus es.

**Ponamque buccellam panis, et confortate cor vestrum, postea transibitis; idcirco enim declinastis ad servum vestrum.” Qui dixerunt:**

**“Fac ut locutus es.”**

**Und ich will ein Stück Brot holen und kräftigt euch, dann werdet ihr**

**weiter gehen, denn ihr seid nun doch an eurem Knechte**

**vorbeigekommen! Sie sprachen: So magst du tun, wie du geredet hast.**

**Ich hole einen Bissen Brot, ihr labt euer Herz, danach möget ihr weiter-  
schreiten! Warum sonst wärt ihr bei eurem Knecht vorübergeschritten.**

**Sie sprachen: Tu so, wie du geredet hast!**

06 Festinavit Abraham in tabernaculum ad Saram, dixitque ei: Accelera, tria  
sata similiae commisce, & fac subcinericios panes.